
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в составы  
наблюдательных советов  
муниципальных автономных 
образовательных  учреждений 
Свердловского района города 
Перми, утвержденные отдельными  
приказами начальника  
департамента образования  
администрации города Перми 
 

 

 

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» в соответствии с Положением о департаменте 

образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 

городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента 

образования администрации города Перми от 08 сентября 2021 г.  

№ 059-08-01-09-953 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного 

совета в муниципальном автономном образовательном учреждении», в связи с 

кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных 

образовательных учреждений Свердловского района города Перми, 

утвержденные отдельными приказами начальника департамента образования 

администрации города Перми: 

от 12 января 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-14 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад №178»  

г. Перми» (в ред. от 19.10.2020 № 059-08-01-09-887); 

от 02 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-244 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Общеобразовательная школа – интернат 

среднего общего образования № 85» г.Перми» (в ред. от 18.08.2020  

№ 059-08-01-09-665, от 19.10.2020 № 059-08-01-09-887); 

от 14 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-311 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №291» г.Перми» (в ред. от 19.10.2020 

№ 059-08-01-09-887); 

от 04 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-890 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-366 от 11.04.2022. Исполнитель: Швецова Т.Л.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.04.2022 09:53



  

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 

№ 96» г. Перми» (в ред. от 19.10.2020 № 059-08-01-09-887, от 26.01.2021  

№ 059-08-01-09-65); 

от 21 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-980 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 312» г. Перми» (в ред. от 

19.10.2020 № 059-08-01-09-887, от 24.06.2021 № 059-08-01-09-685); 

от 21 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-978 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 422» г.Перми» (в ред. от 25.10.2018 

№ СЭД-059-08-01-09-1278, от 21.10.2020 № 059-08-01-09-889, от 19.10.2020  

№ 059-08-01-09-887); 

от 11 августа 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1047 «О создании 

наблюдательного совета в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 165» г.Перми» (в ред. от 07.08.2020 

№ 059-08-01-09-653); 

от 06 октября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1290 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 418» г.Перми» (в ред. от 19.10.2020 

№ 059-08-01-09-887); 

от 20 октября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1370 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 36» 

г.Перми» (в ред. от 25.10.2018 № СЭД-059-08-01-09-1273, от 19.10.2020  

№ 059-08-01-09-887); 

от 09 июля 2018 г. № СЭД-059-08-01-09-833 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №377» г. Перми» (в ред. от 18.08.2020 

№ 059-08-01-09-664); 

от 20 июля 2018 г. № СЭД-059-08-01-09-890 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Гимназия № 33» г. Перми» (в ред. от 

29.05.2019 № 059-08-01-09-440, от 18.09.2019 № 059-08-01-09-884, от 19.10.2020  

№ 059-08-01-09-887, от 11.11.2020 № 059-08-01-09-984); 

от 07 декабря 2018 № СЭД-059-08-01-09-1505 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 369» г.Перми» (в ред. от 18.09.2019 

№ 059-08-01-09-882, от 19.10.2020 № 059-08-01-09-887); 

от 08 февраля 2019 г. № СЭД-059-08-01-09-132 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад № 69» 

г.Перми» (в ред. от 07.10.2019 № 059-08-01-09-975, от 19.10.2020  

№ 059-08-01-09-887, от 27.01.2021 № 059-08-01-09-72); 

от 25 февраля 2019 г. № 059-08-01-09-23 № 059-08-01-09-23 «Об 

утверждении нового состава наблюдательного совета в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Карусель» 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-366 от 11.04.2022. Исполнитель: Швецова Т.Л.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.04.2022 09:53



  

г. Перми» (в ред. от  07.10.2019 № 059- 08-01-09-975, от 19.10.2020  

№ 059-08-01-09-887, от 15.06.2021 № 059-08-01-09-646); 

от 26 февраля 2019 г. № 059-08-01-09-30 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Академика» г. Перми» (в ред. от 

07.10.2019 № 059-08-01-09-975, от 19.10.2020 № 059-08-01-09-887, от 18.06.2021 

№ 059-08-01-09-661); 

от 18 сентября 2019 г. № 059-08-01-09-885 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 352» г. Перми» (в ред. от 

22.11.2019 № 059-08-01-09-1205, от 19.10.2020 № 059-08-01-09-887); 

от 26 октября 2020 г. № 059-08-01-09-911 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №82» г. Перми»; 

от 15 сентября 2020 г. № 059-08-01-09-748 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми»; 

от 03 декабря 2020 г. № 059-08-01-09-1090 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Школа агробизнестехнологий» г. Перми»; 

от 30 декабря 2020 г. № 059-08-01-09-1223 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Лицей № 2» г. Перми»; 

от 27 января 2021 г. № 059-08-01-09-71 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Экосад» г. Перми»; 

от 03 февраля 2021 № 059-08-01-09-101 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 134» г. Перми»; 

от 11 февраля 2021 г. № 059-08-01-09-133 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми» (в ред. от 

18.02.2021 № 059-08-01-09-167); 

от 02 марта 2021 № 059-08-01-09-217 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 364» г. Перми»; 

от 11 марта 2021 г. № 059-08-01-09-261 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Перми»; 

от 22 июня 2021 г. № 059-08-01-09-671 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением немецкого языка» г. Перми»; 

от 13 июля 2021 г. № 059-08-01-09-765 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-366 от 11.04.2022. Исполнитель: Швецова Т.Л.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.04.2022 09:53



  

от 21 июля 2021 г. № 059-08-01- 09-795 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «IT-школа с углубленным изучением информатики» г. Перми»; 

от 22 июля 2021 г. № 059-08-01-09-801 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени А.С. Пушкина с 

углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми»; 

от 22 сентября 2021 г. № 059-08-01-09-994 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Техно – Школа имени летчика – космонавта СССР, дважды Героя 

Советского Союза В.П. Савиных» г. Перми» (в ред. от 22.09.2021  

№ 059-08-01-09-1019); 

от 06 октября 2021 г. № 059-08-01-09-1036 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «АртГрад» г. Перми»; 

от 12 октября 2021 г. № 059-08-01-09-1048 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 77 с углубленным 

изучением английского языка» г. Перми»; 

следующие изменения: 

1.1. включить в состав наблюдательного совета Юдникову Анну 

Андреевну, представителя органа местного самоуправления в лице - 

департамента имущественных отношений администрации города Перми;  

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Солдаткину О.И. 

2. Начальнику отдела образования Свердловского района Шашурину А.А. 

организовать ознакомление с настоящим приказом руководителей 

образовательных учреждений в течение 5 рабочих дней под подпись. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 29 марта 2022 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела обеспечения деятельности департамента по общим и юридическим 

вопросам департамента образования администрации города Перми  

Панфилову А.С. 

 

 

   А.А. Деменева 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-366 от 11.04.2022. Исполнитель: Швецова Т.Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.04.2022 09:53


	1
	2
	3
	4

